
; * Gemeente
x

x)» Gouda
besluit van de

gemeenteraad

dossiernummer 7396

onderwerp Verbetering toegankelijkheid gemeentelijk vastgoed

De raad van de gemeente Gouda;

gelezen het voorstel van 12 september 2023,

besluit:

1. De voorgestelde uitvoeringsperiode van drie jaar voor de eerste fase vast te stellen.
2. De voorgestelde ambitieniveaus, uitvoeringsstrategie en de financiële consequentie voor de 40

geïnspecteerde (semi-) publiek toegankelijk gemeentelijke gebouwen vast te stellen.
3. Te streven naar ambitieniveau ‘Goud’ van het Nederlands Keurmerk van Toegankelijkheid,

waarbij het uitgangspunt geldt dat in de eerste fase 8 gebouwen van het ambitieniveau Brons, 16
Zilver en 16 van Goud worden voorzien en de overige maatregelen uit te voeren bij natuurlijke
momenten om het Gouden ambitieniveau te behalen.

4. In het geval van monumenten de haalbaarheid van de ambitieniveaus en bijbehorende
maatregelen in de uitvoeringsfase per geval nadrukkelijk af te wegen tegen de monumentale
waarden van de gebouwen in kwestie.

5. Ambitieniveau ‘Platina’ van het Nederlands Keurmerk voor Toegankelijkheid bij nieuwbouw van
gemeentelijk vastgoed als standaard te hanteren.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 7 februari 2024.

De raad van de gemeente voornoemd,

plv. raadsvoorzitter   
    

5. E.J. Karman-Moerman ‚E Bobeldijk

Gouda.nl


